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Na podsumowanie wdrażania w roku 2010 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego Witkowo zostało uznane, jako 

najaktywniejszy beneficjent WRPO na lata 

2007-2013 i tym samym Gmina została 

laureatem I miejsca w konkursie. Przy 

wyborze brano pod uwagę ilość realizowanych 

projektów, stan i prawidłowość realizacji oraz 

ich charakter. 

Gmina zrealizowała projekt zwiększający 

atrakcyjność turystyczną Gminy Witkowo, 

p o p r z e z  r e w i t a l i z a c j ę  O ś r o d k a  

Wypoczynkowego w Skorzęcinie oraz projekt 

polegający na usprawnieniu technicznym 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie, 

poprzez zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego wraz z dodatkowym sprzętem 

ratowniczym. 

Wręczenie certyfikatów odbyło się podczas 

konferencji Wielkopolska innowacyjna - 

zmiana dzięki Funduszom Europejskim, która 

odbyła się 8 listopada 2010 r. w auli 

Politechniki Poznańskiej. 

Podczas konferencji został przedstawiony 

stan wdrażania WRPO, plany dotyczące 

kolejnej perspektywy finansowej oraz zostały 

poruszone zagadnienia związane z nowymi 

inicjatywami Jessica i Jeremie.  

(S.M.)

Gmina i Miasto Witkowo otrzymała tytuł „Aktywnego Europejczyka” 

w kategorii Jednostki Samorządu Terytorialnego - Gmina. Konkurs zorganizował 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, a certyfikat 

odebrał Burmistrz - Krzysztof Szkudlarek.

Aktywny Europejczyk

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali 

Krzysztof Ostrowski - Starosta Gnieźnieński, 

Dariusz Pilak - Wicestarosta Gnieźnieński oraz 

Krzysztof Szkudlarek - Burmistrz Gminy 

i Miasta Witkowo i jego zastępca Marian 

Gadziński. Jej poświęcenia dokonał ksiądz 

Stanisław Goc, Proboszcz Witkowskiej Parafii. 

Wśród świadków wydarzenia nie zabrakło 

m.in. witkowskich i gnieźnieńskich radnych, 

mieszkańców Witkowa oraz wykonawców 

inwestycji. Zmodernizowany odcinek, to sześć 

kilometrów nowej nawierzchni, której koszt 

pochłonął trzy i pół miliona złotych, z czego 

prawie połowa pochodziła z dofinansowania 

przez powiat gnieźnieński, który postarał się 

o pieniądze z Wojewódzkiego  Regionalnego 

Programu Operacyjnego. 

Burmistrz Gminy i Miasta Krzysztof 

Szkudlarek za pośrednictwem Starosty 

podziękował Radzie Powiatu Gnieźnieńskiego 

za podjęcie decyzji o modernizacji tego 

odcinka drogi. Powiedział między innymi, 

że droga ta dla naszych mieszkańców jest 

bardzo ważna. Jej wcześniejszy stan 

techniczny był nieciekawy. Stwarzała 

zagrożenie i to było koniecznością żeby ją 

zmodernizować. Cieszymy się, że powiat 

gnieźnieński podjął taką decyzję i pozyskując 

również środki unijne zmodernizował ją. 

Obecnie droga jest poszerzona, ma ścieżkę 

rowerową, chodniki, a to na pewno znacznie 

zwiększy bezpieczeństwo kierowców 

i mieszkańców.

(na)

W dniu 9 listopada 2010r. nastąpiło oficjalne otwarcie zmodernizowanej drogi 

powiatowej Witkowo - Wiekowo - granica Powiatu Słupeckiego - Powidz.

Otwarcie zmodernizowanej 
drogi powiatowej
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Mistrzostwa Wielkopolski 
w Sztafetowych Biegach Przełajowych w Racocie
Kolejny duży sukces odnieśli witkowscy gimnazjaliści. I tym razem sztafeta 

dziewcząt i chłopców nie zawiodła. Zarówno jedni, jak i drudzy znaleźli się na 

podium Mistrzostw Wielkopolski w Sztafetowych Biegach Przełajowych w Racocie.

Mistrzostwa Powiatu w Gnieźnie były 

kluczem do Mistrzostw Wielkopolski. Nasi 

gimnazjaliści zdołali z nich awansować do 

finałowej rozgrywki. Chłopcy zajęli pierwsze, 

a dziewczęta drugie miejsce. Witkowianie 

stanęli na podium już szósty rok z rzędu. 

W Racocie wystąpiły najlepsze sztafety 

Wielkopolski. Witkowianie odnieśli sukces. 

Chłopcy zajęli drugie, a dziewczyny trzecie 

miejsce. Miejsca na podium w obu kategoriach 

zajęły ekipy z trzech miast. W kategorii 

chłopców kolejność była następująca: Żerków, 

Witkowo, Jarocin. W kategorii dziewcząt także 

bezkonkurencyjny był Żerków, a za nim 

Jarocin i Witkowo. Czternasta lokata przypadła 

dziewczynom z Ostrowitego, a ósma chłopcom 

z Ostrowitego. Wśród szkół podstawowych 

dobrą dwunastą pozycję zdobyła mieszana 

sztafeta ze Strzałkowa. Słupeckie dziewczęta z 

ZSE zajęły dwudzieste miejsce, a chłopcy ze 

strzałkowskiego ZSP dwudzieste czwarte. 

Skład drużyny dziewczyn z Gimnazjum im. 

Adama Borysa w Witkowie: Katarzyna 

Kiestrzyńska, Oliwia Majchrzak, Patrycja 

Majchrzak, Jagoda Wojtas, Oliwia Chęś, Joanna 

Robaszkiewicz, Malwina Welter, Dominika 

Tubacka, Paulina Plucińska, Martyna Galant 

i rezerwowe Weronika Piniarska, Monika 

Zamiara, Natalia Kościecha. Skład drużyny 

chłopców: Marcin Kaptur, Mateusz Pietrowski, 

Jakub Łysiak, Mariusz Starczewski, Rafał 

Kaźmierczak, Szymon Grzechowiak, Jakub 

Bartczak, Michał Marszałek, Patryk Sobczyk, 

Bartosz Lipiński oraz rezerwowy Szymon 

Zamiar. Największą indywidualnością 

w zespole chłopców jest Bartosz Lipiński, który 

wygrywa wszystko w czym startuje. 

Od września był najlepszy m.in. w Biegu 

Lechitów, Biegu Ptolemeusza, Memoriale 

im. B. Szwarca, Biegu Warciańskim, Biegu 

Młodzieżowym oraz Mistrzostwach Powiatu 

w Indywidualnych Biegach Przełajowych.     

(K.Ch.)

Uczniowie natychmiast zabrali się do 

rozwiązywania rebusów i krzyżówek, aby móc 

otrzymać dyplom za zdobycie wiadomości 

o zasadach poruszania się na drodze oraz 

bezbłędne rozwiązanie wszystkich zadań 

zawartych w książeczce.

(M.P.)

Bądź bezpieczny na drodze 

Dnia 9 listopada 2010r. w Szkole 

Podstawowej Nr 2 i w Szkole Podstawowej Nr 3 

w Witkowie odbyły się spotkania uczniów klas 

I i II z przedstawicielem tut. Urzędu oraz 

policjantami z Komisariatu Policji w Witkowie, 

podczas których przypomniano dzieciom 

o najważniejszych zasadach poruszania się na 

drodze i rozdano stosowne książeczki. 

W ramach działań profilaktycznych Urząd Gminy i Miasta w Witkowie z myślą 

o bezpieczeństwie najmłodszych uczniów szkół podstawowych zakupił 

książeczki:„Bądź bezpieczny na drodze”. 
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Integracyjny Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Mieszanych
Już po raz kolejny rozegrano w Witkowie Integracyjny Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Mieszanych. Wzięły w nim udział klasy 

II i III z Gimnazjum w Witkowie i ZSP w Mielżynie.

Zawody jak zwykle cieszyły się dużym 

zainteresowaniem młodzieży. Do rywalizacji 

przystąpiło jedenaście ekip z Witkowa i dwa 

zespoły z Mielżyna. W każdej drużynie mogło 

zagrać maksymalnie trzech chłopców. Grano 

systemem pucharowym do dwóch porażek. 

Po pięciu godzinach wyłoniono zwycięzcę. 

Została nim klasa II F. Kolejne miejsca na 

podium przypadły drużynom Mielżyn II 

i Mielżyn I. Wszystkie zespoły otrzymały 

pamiątkowe dyplomy, a szkoły nagrody 

rzeczowe w postaci piłek. Czołowy zespół 

zdobył puchar. Wyróżniono także najlepszych 

siatkarzy turnieju. Zostali nimi Patrycja 

Ziółkiewicz z Mielżyna i Jakub Zdanowski 

z klasy II F. Skład zwycięzców: Jakub 

Zdanowski, Michał Marszałek, Paweł 

Wiśniewski, Jan Szreder, Marek Chlebowski, 

Paulina Knast, Hanna Szeszycka, Anna 

Stondzik, Martyna Nowowsiak, Olga 

Kowalska. 

 

(K.Ch.)

Bezpłatne szkolenie

związanych z ekonomią społeczną,

 - wytworzenie sieci współpracy lokalnych 

podmiotów i  jednostek samorządu 

terytorialnego w celu wspierania rozwoju 

ekonomii społecznej z terenu powiatu 

gnieźnieńskiego.

Projekt został objęty patronatem 

honorowym przez Starostę Powiatu 

Gnieźnieńskiego - Pana Krzysztofa 

Ostrowskiego.

Więcej informacji o szkoleniu udzieli Pani 

Marlena Lerka w Biurze Informacji Urzędu 

Gminy i Miasta w Witkowie, tel. 61-4778194.

(M.L.)

Celem głównym projektu jest: 

- kształcenie i doskonalenie umiejętności 

oraz kwalif ikacj i  zawodowych osób 

zajmujących się lub zainteresowanych 

prowadzeniem i wspieraniem przedsięwzięć 

z zakresu ekonomii społecznej z terenu 

powiatu gnieźnieńskiego,

- promocja idei ekonomii społecznej oraz 

upowszechnianie konkretnych przedsięwzięć 

i rozwiązań,

 - stworzenie Gnieźnieńskiego Inkubatora 

Ekonomi Społecznej, jako miejsca, w którym 

każdy mieszkaniec powiatu gnieźnieńskiego 

będzie mógł zdobyć konkretne informacje 

i bezpłatne wsparcie potrzebne w działaniach 

W dniach 22.11.2010r. - 27.11.2010r. w Urzędzie Gminy i Miasta Witkowo 

odbędzie się bezpłatne szkolenie: „Gnieźnieński Inkubator Ekonomii Społecznej”.

W dniu 23 października 2010r. z żalem pożegnaliśmy ś.p. 

Henryka Drzazgowskiego, długoletniego Sołtysa Sołectwa 

Mąkownica, który pełnił tę funkcję do końca 2006r.

Będziemy o nim zawsze pamiętać.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bogusław  Mołodecki

Burmistrz Gminy i Miasta

Krzysztof Szkudlarek
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wpuścił tylko jednego gola. Najlepsza klasa 

zdobyła puchar. Wyróżnieni piłkarze oraz 

drużyny otrzymały dyplomy i nagrody 

rzeczowe. Skład I B: Bartosz Drzazgowski, 

Karol Blaszyński, Kamil Kaczyński, Bartosz 

Zamolski, Łukasz Kuchta, Maksym Deskowski.
 

 (K.Ch.)

Integracyjny Turniej 

Piłki Nożnej klas I

Do zawodów przystąpiło pięć drużyn. 

Zwycięstwo odniosła klasa I B. Drugie miejsce 

przypadło klasie I A, a trzecie połączonym 

klasom I CE. Najlepszym zawodnikiem 

imprezy był Bartosz Drzazgowski, a najlepszą 

piłkarką Oliwia Chęś. Wyróżniono także 

bramkarza Piotra Machyńskiego, który 

W minioną sobotę już po raz siódmy rozegrano w gimnazjum Integracyjny 

Turniej Piłki Nożnej klas I. Najmłodsi gimnazjaliści rozegrali turniej w systemie 

każdy z każdym. 

Czad, czyli tlenek węgla wydzielający się 

podczas niepełnego spalania w piecach czy 

urządzeniach gazowych, to bezzapachowy 

gaz powodujący niedotlenienie tkanek. 

Najbardziej narażone są serce i mózg. 

Zatrucie może się więc skończyć zawałem, 

paraliżem, a nawet śmiercią. Przy wysokim 

stężeniu może ona nastąpić już po kilku 

minutach.

Zmęczenie, złe samopoczucie, senność, 

kołatanie serca - kiedy podobne objawy 

o d c z u w a  c a ł a  r o d z i n a ,  t o  z n a k ,  

że w mieszkaniu może wydobywać się trujący 

czad. Objawy takie występują przy 

przewlekłym, trwającym dłuższy czas, 

zatruciu, kiedy stężenie gazu jest stosunkowo 

niewielkie. W nagłych przypadkach dochodzi 

do utraty przytomności, a nawet śmierci. 

W takich sytuacjach należy niezwłocznie 

przewietrzyć pomieszczenie, wyjść na świeże 

powietrze wezwać służby ratownicze 

Państwowej Straży Pożarnej, by dokonały 

pomiaru stężeń tlenku węgla i zdecydowały 

o skutkach niebezpieczeństwa, a Zespół 

Ratownictwa Medycznego z Pogotowia 

Ratunkowego, by udzielił pomocy osobom, 

które zatruły się tlenkiem węgla.

Na rynku w wolnej sprzedaży, 

znajdują się w przystępnych cenach 

wykrywacze tlenku węgla, które 

nawet nocą przy minimalnym stężeniu 

potrafią wyrwać ze snu zagrożonych 

domowników. Zachęcam do ich 

używania. 

Przepisy zobowiązują do czyszczenia 

kominów!

Zgodnie z § 30 rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z 21 

kwietnia 2006 r. w sprawie ochrony 

przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 80 

poz. 563), w obiektach w których odbywa się 

proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub 

gazowego, usuwa się zanieczyszczenia 

z przewodów dymowych i spalinowych:

� cztery razy w roku w domach opalanych 

paliwem stałym(np. węglem, drewnem), 

� dwa razy w roku w domach opalanych 

paliwem ciekłym i gazowym, 

� co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy 

miejscowe nie stanowią inaczej od 

palenisk zakładów zbiorowego żywienia 

i usług gastronomicznych. 

� co najmniej raz w roku usuwamy 

zan i e c zy s z c zen i a  z  p r zewodów  

wentylacyjnych.

Z kolei art. 62 ust. 1 pkt 1 c ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. 

U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.) 

zobowiązuje właścicieli i zarządców bloków 

mieszkalnych i domów jednorodzinnych do 

okresowej kontroli, co najmniej raz w roku 

stanu technicznego instalacji gazowych oraz 

przewodów kominowych (dymowych, 

spalinowych i wentylacyjnych).

 Grzegorz Barański

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie

Czad cichy zabójca
Jedyną szansą na uniknięcie tragedii jest systematyczna kontrola pieców 

i urządzeń grzewczych. Niesprawny przewód kominowy, uszkodzony piecyk lub 

kuchenka gazowa, mogą być przyczyną tragedii. Brakuje nam nawyku, by 

przynajmniej raz w roku sprawdzić sprawność takiego urządzenia.

CO2

Narodowe Siły Rezerwowe

Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gnieźnie informuje, że trwa nabór żołnierzy 

chętnych do odbycia szkolenia w ramach Narodowych Sił Rezerwowych.

P r zezna czen i e  Na rodowych  S i ł  

Rezerwowych to:  zwalczanie k lęsk 

żywiołowych, realizacja zadań z zakresu 

zarządzania kryzysowego, realizacja zadań 

poza granicami kraju i wzmocnienie jednostek 

wojskowych.

Będąc żołnierzem Narodowych Sił 

rezerwowych przysługuje: uposażenie za 

każdy dzień czynnej służby wojskowej, zwrot 

kosztów przejazdu do pełnienia służby, prawo 

do nagród oraz bezpłatne zakwaterowanie, 

umundurowanie i wyżywienie.

Na czas szkolenia w NSR udzielany jest 

urlop w zakładzie pracy przy zachowaniu 

praw do awansu, nagród, ochrony socjalnej, 

a czas czynnej służby wojskowej jest wliczany 

do wysługi pracowniczej.

W czasie posiadania nadanego przydziału 

kryzysowego stosunek pracy nie może być 

przez pracodawcę wypowiedziany ani 

rozwiązany.

Więcej informacji można uzyskać pod nr 

61-426-46-52, mjr K.Lemieszek.

(S.A.)
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Mówił o lotnikach Dywizjonu 303, 

z którymi pan Arkady był w czasie bitwy 

o Anglię. Z wieloma się zaprzyjaźnił, 

fotografował ich i napisał o ich bohaterstwie 

książkę. 

Pan  Marek  podz ie l i ł  s i ę  także  

z gimnazjalistami swoimi wrażeniami 

z własnych, dalekich wypraw. Uczestnicy 

spotkania mieli okazję obejrzenia zdjęć 

z odległych zakątków świata oraz 

oryginalnych pamiątek z egzotycznych 

wypraw, m. in.  drewnianych masek 

afrykańskich, zasuszonej piranii i pająka - 

ptasznika.  Pan Marek Fiedler jest również 

pisarzem. Zafascynowany światem Indian, 

napisał powieści poświęcone wielkim 

dziewiętnastowiecznym wodzom: „Szalony 

koń” i „Siedzący byk”.

Wspólnie z ojcem Arkadym Fiedlerem 

napisał : „Ród Indian Algonkinów” i „Indiański 

Napoleon Gór Skalistych”.

 Po spotkaniu chętni mogli kupić książkę 

z autografem i dedykacją pisarza.

 Dziękujemy panu Markowi Fiedlerowi za 

interesujące spotkanie.

 

 (K.P.)

25 października 2010 roku odbyło się ostatnie spotkanie, zamykające cykl 

spotkań autorskich „Poznajmy się bliżej” organizowanych przez naszą 

Bibliotekę w ramach projektu „Działaj Lokalnie VII”, finansowanych ze środków 

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanej przez Akademię Filantropii 

w Polsce oraz Lokalnej Organizacji Grantowej Stowarzyszenie Światowid 

w Łubowie.

„Poznajmy się bliżej” z Markiem Fiedlerem

Gościl iśmy pana Marka Fiedlera. 

Uczestnikami spotkania byli uczniowie 

Gimnazjum w Witkowie. Pan Marek Fiedler 

jest synem Arkadego Fiedlera, wielkiego 

podróżnika i pisarza; autora m.in. „Dywizjonu 

303”, „Kanada pachnąca żywicą”, „Ryby 

śpiewają w Ukajali” czy „Zdobywamy 

Amazonkę”.

Nasz gość przyjechał z Puszczykowa, gdzie 

wspólnie z rodziną w 1974 roku stworzył 

Prywatne Muzeum-Pracownię z Ogrodem 

Kultur i Tolerancji, w którym znajdują się 

podróżnicze trofea.  Marek F iedler  

interesująco opowiadał o swoim ojcu 

Arkadym, który odbył 30 wypraw i podróży 

oraz wydał 32 książki w 23 językach.

 Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie zaprasza

Z początkiem października Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie

zainaugurował sezon kulturalny 2010/ 2011. Kampania informacyjna dotycząca 

propozycji programowych prowadzona była we wrześniu na terenie gminy i miasta.

D o k o n u j ą c  a n a l i z y  p o d  k ą t e m  

zainteresowania poszczególnymi segmentami 

programowymi od początku października 

Ośrodek w ramach pracowni muzycznej 

prowadzi działania studia piosenki, gry na 

instrumentach klawiszowych i gitarze 

klasycznej. Dzięki uczestnictwu w zajęciach 

dzieci i młodzież rozwijają zdolności 

i umiejętności muzyczne, odkrywają własne 

możliwości twórcze jak również rozszerzają 

ogólną wiedzę o muzyce.

W zajęciach pracowni muzycznej 

prowadzonej przez Katarzynę Wieczorek, 

Michała Bocheńskiego i Franciszka Piasek 

o b e c n i e  t y g o d n i o w o  u c z e s t n i c z y  

62 pasjonatów muzyki w wieku od lat 9 do 18.

Ćwiczenia w doskonaleniu technik 

plastycznych: szkice rysunkowe, kompozycja, 

rysunek, malarstwo, papieroplastyka 

prowadzone są przez Krzysztofa Żoka  

w ramach pracowni plastycznej. W działaniach 

plastycznych uczestniczy 15 plastyków 

w wieku od lat 9 do 14.

Nauka tańca nowoczesnego, ćwiczenia 

rytmiczno - umuzykalniające, kształtowanie 

harmonii ruchu oraz rozwijanie orientacji 

przestrzennej te wszystkie elementy 

w ramach pracowni tanecznej prowadzonej 

przez Joannę Szymanek - Imbierowicz 

doskonali 86 uczestników w różnych grupach 

wiekowych od lat 3 do 19.

Kolejną propozycją programową OKSiR 

w zakresie działalności kulturalnej jest 

prowadzenie z początkiem listopada zajęć 

literacko - dziennikarskich adresowanych do 

u c z n i ó w  g i m n a z j ó w ,  s z k ó ł  

ponadgimnazjalnych i osób dorosłych.

Dla 15 osobowej grupy miłośników 

literatury i dziennikarstwa Anna Muszyńska 

przygotowała autorki program, który 

realizowany jest raz w tygodniu.

W listopadzie dzięki nawiązanej przez 

O ś rodek  wspó ł p ra cy  p rog ramowe j   

z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. D. Chłapowskiego w Witkowie rozpoczną 

się cykliczne warsztaty z zakresu tańca 

i śpiewu ludowego podczas których młodzież 

poprzez śpiew i taniec kultywować będzie 

regionalne i narodowe tradycje kulturowe. 

Reasumując blisko 200 osobowa grupa 

dzieci, młodzieży i osób dorosłych  w twórczy, 

aktywny i konstruktywny sposób ma 

możl iwośc i  rozwi jan ia  swych pas j i  

i zainteresowań zakresu kultury.

Oczywiście zapisy do udziału w warsztatach 

i pracowniach czynić można na bieżąco. 

Zapraszamy więc wszystkich chętnych.

Powyższy opis dotyczy realizacji stałych, 

cyklicznych działań OKSiR.

O ś r o d e k  w  s w y c h  z a ł o ż e n i a c h  

programowych na najbliższe miesiące 

przewiduje również realizację kilku działań 

kul tura lnych w formie warsztatów 

tematycznych. Na listopad zaplanowane do 

realizacji są m. innymi warsztaty fotografii 

c y f r o w e j ,  w a r s z t a t y  k o m u n i k a c j i  

interpersonalnej oraz warsztaty Top Models.

Z zakresu sportu i rekreacji w okresie 

jesienno - zimowym OKSiR organizował 

będzie w hali zajęcia w ramach szkółki tenisa 

ziemnego prowadzonej do tej pory na kortach 

otwartych jak również planowane są do 

realizacji stałe zajęcia z tenisa stołowego.

W planach Ośrodka jest utworzenie 

gminnej ligi tenisa stołowego jak również 

organizacja noworocznego turnieju kometki 

w hali.

(S.R.)

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie zaprasza dziewczęta i chłopców w wieku od lat 8  

udziału w szkółce tenisa stołowego. Zajęcia prowadzone będą we wtorki i czwartki od godziny 

15.30 w hali sportowej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. D. Chłapowskiego. Z uwagi na 

ograniczoną ilość miejsc do udziału w zajęciach przyjmowane będą dzieci zgłoszone w pierwszej 

kolejności. Zapisu można dokonać  do dnia 20 listopada w siedzibie OKSiR przy ul. Sportowej 15 

bądź pod nr telefonu 61 477 92 77

Szkółka tenisa stołowego
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Dzieci z zapartym tchem obserwowały 

Wróżkę, która opowiadała o swoich baśniach, 

pokazywała książki. Opowiadała wybrane 

historie, przerywając interesujący wątek po 

to, by wymusić na uczniach samodzielne 

przeczytanie baśni.

Pani Wioletta przeprowadziła losowanie 

wróżb, a także pozwoliła dotknąć swego 

czarodziejskiego pierścienia. Dzieci bardzo 

aktywnie uczestniczyły w spotkaniu, było dużo 

zabawy i śmiechu.

Na koniec spotkania pani Wioletta-Wróżka 

zachęcała dzieci do czytania swoich książek, 

przypominając, że Biblioteka Publiczna 

posiada je w swoim księgozbiorze.

Pisarka rozdawała autografy oraz 

wpisywała dedykacje do swoich książek, które 

można było zakupić. 

Dziękujemy pani Piaseckiej za pełne 

wrażeń spotkanie, które z pewnością na długo 

pozostanie w pamięci najmłodszych 

czytelników.

(K.P.)

12 października 2010 roku Biblioteka Publiczna w Witkowie powitała kolejnego 

Gościa-Wróżkę, zaproszoną na spotkanie w ramach projektu „Działaj Lokalnie”.

„Poznajmy się bliżej” z Wiolettą Piasecką

Tajemniczą Wróżką okazała się pani 

Wioletta Piasecka, bajkopisarka, mająca 

w swym dorobku ponad 40 baśni i bajek dla 

dzieci, dwóch biografii - Hansa Christiana 

Andersena i Faustyny Morzyckiej, czterech 

sztuk teatralnych i wielu słuchowisk 

radiowych.

Pierwsze spotkanie z Wróżką odbyło się 

w świetlicy S.P. nr 3 w Witkowie z dziećmi klas 

pierwszych S.P. nr 2 i S.P. nr 3. 

Drugie spotkanie odbyło się w Przedszkolu 

Miejskim „Bajka” w Witkowie z pięciolatkami 

i zerówką. Pisarka wprowadziła najmłodszych 

czytelników w zaczarowany świat bajek 

i baśni.

Sześciolatki w Komisariacie Policji
 W środę 20 października dzieci z grupy „Przyjaciele Pszczółki Mai” 

z Przedszkola Miejskiego „Bajka” przy ul. Powstańców Wielkopolskich 

w Witkowie odwiedziły policjantów z witkowskiego Komisariatu. 

Odwiedziny w komisariacie to realizacja tematu kompleksowego 

„Bądź bezpieczny na drodze” i nie lada frajda dla dzieci.

Przedszkolaki zostały miło przyjęte przez 

Komendanta Komisariatu podinspektora Jana 

Rabieja oraz policjantów, którzy oprowadzili 

starszaki po Komisariacie. Dzieci zwiedziły 

Komisariat Policji oraz zapoznały się z ciężką i 

niezbędną dla bezpieczeństwa wszystkich 

pracą policjantów. Zwiedzając poszczególne 

pomieszczenia Komisariatu wsłuchiwały 

się w przekazywane im wiadomości i porady. 

Oglądały także i przymierzały różne atrybuty 

policyjnego stroju, z czego były najbardziej 

zadowolone. Nie zabrakło oczywiście 

dodatkowych pytań ze strony dzieci, na które 

pol i c janc i  c ierpl iwie i  wyczerpująco 

odpowiadali. Podczas pieszej wycieczki na 

Komisariat Policji dzieci utrwaliły podstawowe 

zasady bezpiecznego poruszania się po ulicach 

i przechodzenia przez jezdnię. Nabrały 

szacunku i zaufania do policji. Pamiątkowe 

zdjęcie, upominki i podziękowania dla 

policjantów - to ostatni punkt wizyty 

sześciolatków, które w rewanżu za ciekawą 

wycieczkę odwdzięczyły się wierszem 

i piosenką o tematyce bezpieczeństwa na 

drodze. Bezpośredni kontakt dzieci z policją 

jest ważnym elementem wychowawczym i daje 

dzieciom możliwość innego spojrzenia na 

z a w ó d  p o l i c j a n t a ,  j a k ż e  c z ę s t o  

zn i ek sz ta ł c onego  p r zez  do ro s ł y ch .  

Przedszkolaki wraz ze swoimi paniami 

serdecznie dziękują funkcjonariuszom policji 

w Witkowie za otwartość i gościnność.

 Kamila Dolata
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W październiku, w Szkole Podstawowej nr 3 

Następnie najmłodsi uczniowie otrzymali od 

Dyrekcji oraz pana Burmistrza życzenia wielu 

sukcesów w szkole, wspaniałych przyjaciół 

i mnóstwa radości w zdobywaniu wiedzy. 

Do życzeń  do łą czy ły  s i ę  równ ież  

przedstawicielki Rady Rodziców p. A. Wojtal 

i p. K. Wojtyra, które przekazały słodkie 

u p o m i n k i  p i e r w s z a k o m  o r a z  i c h  

wychowawczyniom p. A. Woś i p. B. Pokorze. 

Delegacja uczniów klas trzecich wręczyła 

wykonane przez kolegów zakładki i złożyła 

życzenia. Na zakończenie uroczystości odbyła 

się pamiątkowa sesja fotograficzna. Następnie 

uczniowie wraz z wychowawczyniami zaprosili 

gości na słodki poczęstunek. 

Ten dzień na długo pozostanie w pamięci 

pierwszoklasistów. Będą o nim przypominały 

otrzymane pamiątkowe dyplomy. (bp)

Tradycyjnym tureckim powitaniem 

„Merhaba” rozpoczęła się wystawa pod 

hasłem: „Pamiątki z różnych zakątków świata 

- Turcja”. Jej celem było przybliżenie 

obyczajów, walorów turystycznych kraju oraz 

obcowanie z inną kulturą, sztuką, muzyką 

i religią. Turcja jest jak most przerzucony nad 

Bosforem: łączy Europę i Azję. Przenikają się 

tutaj odmienne kultury i krajobrazy. W dniach 

15 i 18 października uczniowie „odbyli 

Ważnym wydarzeniem w życiu szkoły był 

Dzień Edukacji Narodowej. Z tej okazji 

uczniowie klas trzecich zaprosili pracowników 

na uroczysty apel. 

W koncercie życzeń dzieci zapewniły 

swoich nauczycieli, że po latach pamiętać będą 

jeszcze o ich dobrym sercu. Wszyscy 

pracownicy obdarowani zostali symbolicznymi 

serduszkami wykonanymi przez artystów 

i pięknymi laurkami od Samorządu 

Uczniowskiego. Były życzenia od Rady 

Rodziców, Burmistrza pana Krzysztofa 

Szkudlarka, Dowódcy 33. Bazy Lotnictwa 

Transportowego, posłów na sejm RP 

i senatorów. (ab)

Natomiast w dniu 28.10.2010 r. dzieci 

z klasy Ia i Ib wzięły udział w doniosłej i ważnej 

dla nich uroczystości pasowania na ucznia. 

Dzieci, w udekorowanej na tę okazję sali 

gimnastycznej, pięknie zaprezentowały 

wierszyki i piosenki, co zostało nagrodzone 

l i c z n y m i  b r a w a m i .  P o  p r o g r a m i e  

artystycznym i złożonym ślubowaniu, 

w obecności Burmistrza pana Krzysztofa 

Szkud la rka ,  nauczyc i e l i ,  r odz i ców  

i zaproszonych gości, aktu pasowania 

dokonały dyrektor szkoły Anna Pawluk 

i wicedyrektor Małgorzata Napierała. 

dużym zainteresowaniem. Dzieci zadawały 

wiele pytań na temat nowo poznanego kraju. 

Interesowała ich, miedzy innymi, panująca 

tam religia - islam i charakterystyczne dla niej 

świątynie - meczety. Największe wrażenie 

wywarły Sulejmana Wspaniałego i Błękitny. 

Ciekawostką dla nich było to, że jedną z form 

wyznawania islamu jest taniec podobny do 

baletu, wykonywany przez muzułmańskich 

zakonników „wirujących derwiszy”. 

Uczniowie mieli możliwość obejrzenia figurki 

p r z e d s t a w i a j ą c e j  d e r w i s z a  

w charakterystycznym nakryciu głowy 

i długiej białej szacie. Z dużą uwagą wszyscy 

słuchali historii o wojnie trojańskiej, 

a w szczególności o będącym jej symbolem 

drewnianym koniu, którego replikę można 

obejrzeć w ruinach Troi. Zainteresowanie 

wzbudziły również tureckie cuda natury - 

Pamukkale (Bawełniany Zamek) i Kapadocja 

(Kraina Pięknych Koni). Podsumowaniem 

zdobytych wiadomości o nowo poznanym 

k ra j u  będz i e  konku r s  p l a s t y c zny  

przeprowadzony przez wychowawców 

świetlicy szkolnej, którego rozstrzygnięcie 

nastąpi w listopadzie. (mk)

podróż” do kraju cudów natury, tysięcy śladów 

po dawnych wielkich cywilizacjach, pięknych 

plaż, ciepłych lazurowych mórz, orientalnych 

bazarów. W ten świat wprowadziła 

M. Kazecka. Wśród zaprezentowanych na 

wystawie eksponatów znalazły się: fajka 

wodna, ręcznie malowane naczynia z różnych 

regionów Turcji, rozmaite nakrycia głowy, 

chusty, tradycyjne filiżanki w kształcie 

tulipana, karty do gry z tureckimi pejzażami, 

kartki pocztowe z różnych zakątków kraju, 

bilety wstępu do obiektów stanowiących 

atrakcje turystyczne. Można było również 

obejrzeć saszetki i zakładki do książek 

z charakterystycznymi wzorami tradycyjnych 

tureckich dywanów oraz tureckie pieniądze - 

liry i kurusze, z wizerunkiem twórcy 

współczesnego państwa tureckiego Mustafy 

Kemala Paszy - Atatürka (przydomek ten 

oznacza ojca narodu tureckiego). Uczennice 

chętnie przymierzały biżuterię, kolorowe 

szale i stroje, w których wykonuje się 

tradycyjny taniec brzucha. Wśród pamiątek 

znalazł się ponadto jasny piasek z plaż Riwiery 

Tu r e c k i e j  p o ł o ż o n e j  n a d  m o r z e m  

Śródziemnym i ciemny - żwirowy z Wybrzeża 

Egejskiego. Wystawa cieszyła się bardzo 

 Dzień Edukacji Narodowej

Uroczystośc pasowania na uczniaUroczystośc pasowania na ucznia

Tureckie klimaty
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W minionej kadencji przy zaangażowaniu 

i wsparciu społeczeństwa gminy zrealizowano 

z sukcesem wiele różnorodnych przedsięwzięć 

na niespotykaną dotychczas skalę. Umożliwiło 

to racjonalne gospodarowanie środkami 

budżetowymi, w tym m.in.: pozyskanymi 

z Unii Europejskiej i maksymalizacja 

wydatków inwestycyjnych. 

Zakres działania Organów Gminy 

obejmował różne dziedziny życia codziennego 

m.in.: drogi, chodniki, kanalizację, wodociągi, 

opiekę zdrowotną, bezpieczeństwo, oświatę, 

rolnictwo, rekreację, sport, po działania 

z dziedziny kultury. Wszystkie działania 

związane były z mieszkańcami, rozumiane 

jako troska o człowieka i jego szeroko 

rozumiane potrzeby.

Dbano o poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców poprzez poprawę infrastruktury 

technicznej, która polegała między innymi na 

budowie nowych i modernizacji istniejących 

nawierzchni chodników, dróg, ulic, parkingów, 

montażu sygnalizacji świetlnych, progów 

zwalniających, modernizacji oświetlenia 

ulicznego, oznakowania dróg, wdrożenie 

systemu monitorowania szkół oraz centralnej 

części miasta i Ośrodka Wypoczynkowego 

w Skorzęcinie.

Poprawiono rozwój budownictwa poprzez 

opracowanie planów zagospodarowania 

terenów pod budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne i wielorodzinne, adaptację 

i s t n i e j ą c y c h  b u d y n k ó w  r ó ż n e g o  

przeznaczenia na mieszkania komunalne 

(np.: po byłej jednostce wojskowej 

w Ruchocinku, gdzie oddano do użytku 30 

lokali komunalnych).

Usprawniono na terenie gminy system 

ratowniczo-gaśniczy poprzez sukcesywne 

szkolenia  s t rażaków,  modernizac ję  

i wyposażenie strażnic OSP w sprzęt 

Kadencja Rady Miejskiej w latach 2006-2010

i samochody pożarnicze, które zakupiono dla 

OSP Ruchocinek, Skorzęcin, Wiekowo, 

a ostatnio dla OSP Witkowo nowoczesny 

samochód ratowniczo - gaśniczy, na który 

pozyskano dofinansowanie z Europejskiego 

F u n d u s z u  R o z w o j u  R e g i o n a l n e g o .  

Systematycznie uczestniczono w doposażeniu 

Komisariatu Policji w Witkowie poprzez 

dofinansowanie zakupu nowych samochodów, 

sprzętu komputerowego, remontu tzw. 

dyżurki.

Spowodowano ożywienie i uatrakcyjnienie 

gminy poprzez wykorzystanie jej naturalnych 

walorów i potencjału do rozwoju bazy 

turystyczno - rekreacyjnej. W tym zakresie 

zrealizowano m.in.: projekt „Zwiększenie 

atrakcyjności turystycznej Gminy Witkowo, 

p o p r z e z  r e w i t a l i z a c j ę  O ś r o d k a  

W y p o c z y n k o w e g o  w  S k o r z ę c i n i e ”  

dofinansowany przez Unię Europejską 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013. Prace obejmowały między 

innymi: rekultywację plaży, remont mola, 

budowę nowych ciągów komunikacyjnych, 

budowę nowego kompleksu sportowego, 

modernizację oświetlenia ulicznego, montaż 

nowych ławek i nowych placów zabaw dla 

dzieci.

W celu zwiększenia l i czby osób 

korzystających z infrastruktury turystycznej 

i rekreacyjnej  z łożono do Urzędu 

M a r s z a ł k o w s k i e g o  W o j e w ó d z t w a  

W i e l k o p o l s k i e g o  k o l e j n y  w n i o s e k  

„Zwiększenie atrakcyjności turystycznej 

Gminy Witkowo, poprzez rewitalizację 

Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie - II 

etap”. Podpisana umowa przewiduje 

realizację projektu w roku 2011.

Zadbano o poprawę estetyki gminy 

i miasta poprzez zagospodarowanie, 

uporządkowanie, uzupełnienie i odnowienie 

kompleksów zieleni miejskiej np.: Park 

Kościuszki, Park Miejski przy ul. Wrzesińskiej, 

wykonano tzw. małą architekturę na 

skwerach, w parkach. Zostały uzupełnione lub 

zamontowane nowe elementy placów zabaw, 

sys tematyczn ie  wykonywano nowe 

nasadzenia drzew i krzewów.

W  z a k r e s i e  o p i e k i  z d r o w o t n e j  

przyczyniono się do przeprowadzenia szeregu 

bezpłatnych badań zdrowotnych, celem 

zwiększenie stopnia wykrywalności różnych 

chorób np. badania mammograficzne, 

profilaktyka schorzeń reumatycznych, 

badania profilaktyczne na obecność krwi 

utajonej w kale, badania słuchu, ostrości 

cd. str. 10

12 listopada 2010r. roku zakończyła się V kadencja Rady Miejskiej w Witkowie. 
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wzroku, badania rentgenowskie płuc, itp.

Oświata poczynając od przedszkoli po 

gimnazja, była w centrum zainteresowania 

Organów Gminy. Odnowiono sieci placówek 

oświatowych pod kątem remontów, 

modernizacji i ich wyposażenia. Obecnie 

gminne placówki oświatowe z powodzeniem 

mogą prawidłowo realizować swoje zadania 

statutowe. W minionej kadencji większe 

remonty przeprowadzono między innymi 

w Gimnazjum, w Szkole Podstawowej Nr 2 i 3, 

w Przedszkolu Miejskim.

Stworzono również dobrze działający 

system bezpiecznego dowozu i odwozu 

uczniów do szkół i przedszkoli.

Przez trzy lata realizowano pilotażowy 

program PEFRON „Uczeń na wsi”, który 

pomagał osobom niepełnosprawnych 

w zdobyciu wykształcenia.

Dla uczniów w zależności od ich sytuacji 

materialnej oraz osiąganych wyników w nauce 

stworzono system pomocy materialnej 

w formie stypendiów i zasiłków celowych. 

W ramach Rządowego Programu „Radosna 

Szkoła”, który miał na celu zapewnienie 

bezpiecznych warunków nauki, wychowania 

i opieki w klasach I-III pozyskano środki na 

zakup pomocy dydaktycznych, realizowano 

program „Wyprawka Szkolna”, który 

finansował zakup podręczników dla uczniów 

ze szkół podstawowych i gimnazjów.

R e a l i z u j ą c  p r o g r a m  S t r a t e g i i  

Rozwiązywania Problemów Społecznych 

zapewniono zorganizowanie wypoczynku dla 

dzieci z rodzin najuboższych, prowadzenie 

świetlicy środowiskowej, działań związanych 

z prowadzeniem profilaktyki w zakresie - 

narkomanii, palenia papierosów, spożywania 

alkoholu, trudności wychowawczych.

Dla osób pracujących na rzecz rolnictwa 

stworzono możliwość uzyskania pomocy 

i obsługi doradczo-edukacyjnej w zakresie 

korzystania z funduszy pomocowych. 

Prowadzono przyjazną politykę podatkową.

Zabezpieczenie potrzeb kulturalnych 

mieszkańców rea l i zowano popr zez  

organizację licznych imprez, wzbogacając 

ofertę i kierując ją do coraz szerszego grona 

odbiorców. Stwarzano mieszkańcom oraz 

organizacjom społecznym warunki do 

działalności kulturalnej i sportowej.

 Rozwój czytelnictwa, możliwość spotkań 

z ciekawymi ludźmi, autorami książek 

zapewniono poprzez działalność doskonale 

wyposażonej, w tym multimedialnie Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy Witkowo. Natomiast 

możliwość rozwijania różnych uzdolnień 

i zainteresowań oraz uczestnictwo w kołach 

i sekcjach zainteresowań zapewniono poprzez 

działalność Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji 

w Witkowie, który dysponował bogatą ofertą 

propozycji.

W okresie minionej kadencji dbano 

o rozwój bazy sportowej poprzez między 

innymi budowę nowych, modernizację 

i remont istniejących obiektów sportowych, 

rekreacyjnych.

I tak: wybudowano boisko wielofunkcyjne 

przy ul. Czerniejewskiej, salę sportową 

w Mielżynie, kompleks boisk sportowych przy 

ul. Wrzesińskiej „Moje boisko - Orlik 2012”, 

kompleks boisk sportowych na terenie 

Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie. 

Obecnie rozpoczęto budowę hali sportowej 

przy Szkole Podstawowej Nr 2 i Szkole 

Podstawowej Nr 3 w Witkowie. Koszt budowy 

to kwota około 7.500.000zł. Na wymienione 

inwestycje sportowe pozyskano środki 

finansowe z funduszy unijnych bądź funduszy 

krajowych.

Corocznie wspierano działalność sportową 

Witkowskiego Klubu Sportowego „Vitcovia” 

oraz Uczniowskich Klubów Sportowych. 

Współpracowano z samorządami wiejskimi 

w zakresie rozwoju lokalnego. I tak w ramach 

realizacji Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich wyremontowano większość świetlic 

wiejskich oraz zagospodarowano tereny 

wokół nich. W bieżącym roku zakończono 

realizację II projektu „Remont świetlic 

wiejskich wraz z zagospodarowaniem terenu 

w miejscowościach: Chłądowo, Małachowo 

Złych Miejsc, Ruchocin, Ruchocinek i Wiekowo 

oraz adaptację budynku komunalnego 

w Jaworowie na świetlicę wiejską”. 

Wcześn ie j  w ramach I  pro jektu 

wyremontowano świetlice w miejscowościach 

Ostrowite Prymasowskie, Mąkownica, 

Folwark, Ćwierdzin, Sokołowo, Kamionka, 

Mąkownica, Małachowo K.

Ponadto przygotowano projekty i złożono 

wnioski do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego na realizację 

kolejnych projektów:

- pt. „Urządzenie boiska sportowego ze 

sztucznej nawierzchni w Ruchocinku, remont 

świetlic wiejskich wraz z wyposażeniem oraz 

z a g o s p o d a r o w a n i e m  t e r e n u  

w miejscowościach: Malenin, Ruchocinek, 

Skorzęcin i Strzyżewo Witkowskie”. 

-pt .  „Budowa świet l i cy wie jskie j  

w Kołaczkowie, remont świetlic wiejskich wraz 

z  z a g o s p o d a r o w a n i e m  t e r e n u  

w miejscowościach: Gorzykowo i Mąkownica”. 

-pt. „Urządzenie boiska sportowego ze 

sztucznej nawierzchni wraz z remontem 

świetlicy w Mielżynie oraz wyposażenie 

świetlicy i zagospodarowanie terenu 

miejscowości Jaworowo”. 

P r zew idywana  war to ś ć  każdego  

z projektów to kwota ponad 1 mln. zł.

Z sukcesem realizowano inwestycje 

proekologiczne budując odcinki kanalizacji 

sanitarnej w Witkowie, Skorzęcinie, 

Małachowie Złych Miejsc, Małachowie 

Wierzbiczany, Małachowie Szemborowice, 

Małachowie Kępym. Aktualnie trwa budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: 

Odrowąż, Malenin, Gorzykowo, Mąkownica.

Ta inwestycja jest również realizowana 

przy udziale środków zewnętrznych - 

unijnych. W budynkach użyteczności 

publicznej zmodernizowano część kotłowni na 

system paliw ekologicznych. W celu 

zaoszczędzenia energii i zmniejszenia strat 

ciepła wykonaliśmy termomodernizację 

Przedszkola przy ul. Jasnej i Szkoły 

cd. ze str. 9

cd. str. 11
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Podstawowej nr 3. Na to zadanie również 

złożono wnioski o dofinansowanie.

Stworzono także warunki do gazyfikacji 

gminy, inwestycji tak długo oczekiwanej przez 

mieszkańców.

Troszczono się o zachowanie dziedzictwa 

ku l turowego popr zez  wzbogacan ie  

świadomości i poczucia przynależności 

Witkowian do wspólnoty samorządowej. 

W tym celu stworzono „Salę Historii”, wydano 

książkę „Powiat Witkowski w okresie rewolucji 

niemieckiej 1918 -1919” oraz opracowano 

i przygotowano do druku monografię 

popularno-naukową pt. „Dzieje Witkowa”, 

która zostanie wydana w grudniu 2010r.

Wsp ierano dz ia łan ia  organ izac j i  

społecznych w pozyskiwaniu środków na 

realizację wybranych zadań, tworzono 

odpowiedni klimat dla funkcjonowania małej 

i ś redn ie j  p r zeds ięb ior czośc i  o raz  

angażowania społeczeństwa gminy w proces 

zarządzania życiem wspólnotowym.

Corocznie  w ramach współpracy 

z Wielkopolskim Bankiem Żywności dla 

najbardziej potrzebujących mieszkańców 

Gminy wydawano artykuły żywnościowe. 

Dbano o systematyczne informowanie 

mieszkańców o działaniach organów gminy za 

pośred nictwem stron internetowych 

i wydawanego biuletynu informacyjnego 

gminy.

Rozwi jano współpracę w ramach 

partnerstwa międzynarodowego z Gminą 

Niemiecką Am Dobrock, Hiszpańską Fundacją 

Tera Cha, a ostatnio nawiązano współpracę 

z Ukraińską Gminą Samgorodek oraz 

Belgijską Gminą Geetbets.

Wspierano ludzi z terenów, które dotknęły 

klęski żywiołowe. Przeprowadzono zbiórki 

płodów rolnych i innych potrzebnych 

artykułów, przekazując je gminom 

dotkniętym przez powódź. 

W ostatnim czasie za efektywne 

wykorzystanie Funduszy Europejskich 

w Wielkopolsce Gmina Witkowo została 

laureatem I miejsca w konkursie „Aktywny 

Europejczyk”. 

Wszystkie te działania organów gminy 

prowadzone w trakcie kadencji 2006-2010 

sprawiły, że mieszkańcom systematycznie 

poprawiają się warunki życia, a prestiż Gminy 

i Miasta Witkowo w regionie wzrasta. Ogrom 

realizowanych przez samorząd zadań 

spraw ia ,  że  wymien iono  ty lko  te  

najważniejsze.

(B.R.M.)

cd. ze str. 10

 OGŁOSZENIE

Uprzejmie informujemy,

że Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie 

wspólnie z Ośrodkiem Profilaktyki 

i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu, 

na podstawie porozumień zawartych 

z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Wielkopolskiego 

 w dniu 24 listopada 2010 roku (środa)

 w godz. 10,oo - 17,oo
 

w miejscowości WITKOWO - parking Urzędu 

Gminy i Miasta

 ul. Gnieźnieńska 1 

organizują bezpłatne badania 

mammograficzne, w których mogą 

uczestniczyć kobiety w wieku 50 - 69 lat, nie 

korzystające w ciągu ostatnich dwóch lat 

z profilaktycznej mammografii opłacanej 

przez NFZ.

Podstawą wykonania badania jest dowód 

osobisty oraz ważny dokument 

ubezpieczenia !!!

Zapisy na badania od poniedziałku do 

piątku w godz. 8,oo - 15,oo

 pod nr tel. 800 160 168 

lub 61 - 855 75 28
 

Badania finansowane są z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego.

ZADBAJ O ZDROWIE SWOJE !!!

OGŁOSZENIE

Zespół Śpiewaczy  „MY  MŁODZI” 

ogłasza  nabór  kobiet i mężczyzn do 

Zespołu. Bliższych informacji udziela 

Pani Helena Biegalska

tel. 61 - 477 71 17 lub 787 710 323 

MY 
MŁODZI

MY 
MŁODZI
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ma możliwość poznawania ciekawych ludzi 

i zwiedzania świata.

Beata Bil- Gurzęda

W środę 11 listopada gimnazjaliści spotkali się z panem Tomaszem 

Szymkowiakiem. Lekkoatleta opowiadał o swojej karierze sportowej. 

Olimpijczyk w Mielżynie

Uczniowie mogli obejrzeć film z biegu na 

3000 m z przeszkodami, w czasie którego pan 

Tomasz wywalczył w Pekinie srebrny medal.

Mówił, że najważniejsze sukcesy zaczął 

odnosić w tym roku. Wspomniał, że bardzo 

lubi biegać i przygotowywać się do różnych 

zawodów. Treningi nie są dla niego uciążliwe. 

Na obozach sportowych spędza czas od 

listopada do czerwca. Stara się być coraz 

lepszy. Medale, które przywiózł mówiły same 

za siebie.

Pan Szymkowiak zachęcał uczniów do 

uprawiania sportu. On sam dzięki sportowi 

właśnie realizuje swoje marzenia- nie tylko 

zwycięża w zawodach i zdobywa nagrody, ale 

11Listopada w ZSP w Mielżynie
Tegoroczne Święto Niepodległości postanowiliśmy uczcić w inny sposób niż 

w latach ubiegłych. 

Z powodu tak ważnego wydarzenia jak 

odzyskanie niepodległości powinniśmy się 

cieszyć. Chcieliśmy też, aby wszyscy uczniowie 

mieli możliwość udziału w apelu, dlatego 

odbyło się wspólne śpiewanie pieśni 

patriotycznych. Soliści i widownia wykonali 

razem: „Jak to na wojence ładnie”, 

„Wojenko”, „Raduje się serce”, „O mój 

rozmarynie”, „Przybyli ułani pod okienko”, 

„My pierwsza brygada”.

 Na zakończenie uroczystości odśpiewano 

„Rotę”. Myślę, że taki sposób świętowania 

podobał się uczniom.

Beata Bil- Gurzęda

Świadomi i aktywni mieszkańcy 
ostoją bezpieczeństwa gminy
Do końca realizacji projektu realizowanego przez OSP 

Witkowo zostały trzy miesiące. Skutkiem jego realizacji jest 

coraz to większe zainteresowanie problematyką ochrony 

przeciwpożarowej i budzenie świadomości budzącej 

bezpieczeństwo. 

Najlepszym i najliczniejszym odbiorcą 

okazuje się młodzież. To dla nich witkowscy 

strażacy zrealizowali ciekawe spotkanie. 

We wrześniu dla trzydziestoosobowej grupy 

młodz ieży  z rea l i zowano pogadank i  

nt . „Pierwsza pomoc pr zy różnych 

zagrożeniach” oraz zajęcia uczące jak pomóc 

poszkodowanym kiedy staniemy się świadkiem 

wypadku. Strażacy OSP Witkowo, chcą też 

zwrócić uwagę na coraz częstsze przypadki 

zatrucia się tlenkiem węgla na skutek 

nieszczelnych  kominów i niewłaściwej  

eksploatacji systemów grzewczych. W tym celu 

w październiku rozprowadzano ulotki na ten 

temat oraz przeprowadzono spotkanie 

z trzydziestoosobową grupą młodzieży. 

W przygotowaniu do końca roku spotkamy się 

jeszcze z wieloma środowiskami, w których 

będziemy prowadzić krótkie pogadanki pod 

nazwą „CZAD CICHY ZABÓJCA” oraz „POMÓŻ 

P O S Z K O D O W A N E M U  W  W Y P A D K U  

KOMUNIKACYJNYM”.

(G.B.)

Jeśli jesteś w sytuacji, w której zakład opieki zdrowotnej lub personel 

udzielający świadczeń zdrowotnych w placówkach publicznych lub prywatnych, 

naruszył twoje prawa - zgłoś się do Biura Rzecznika Praw Pacjenta. 

Pamiętaj, że jako pacjent masz prawo do:

1. Świadczeń zdrowotnych 

2. Informacji o swoim stanie zdrowia

3. Zachowania przez osoby udzielające 

świadczeń zdrowotnych tajemnicy informacji 

związanych z leczeniem

4. Wyrażenia zgody albo odmowy na 

udzielanie świadczeń zdrowotnych.

5. Poszanowania intymności i godności

6. Dokumentacji medycznej

7. Zgłoszenia sprzeciwu wobec opinii albo 

orzeczenia lekarza

8. Poszanowania życia prywatnego 

i rodzinnego

9. Opieki duszpasterskiej

10.Przechowywania rzeczy wartościowych 

w depozycie

Jeśli Twoje prawa zostały naruszone 

zadzwoń.

Bezpłatna infolinia: 800-190-590   

(czynna pn. - pt.  w godz. 9.00 - 21.00)

połączenia z tel. komórkowych (płatne wg 

stawek operatora):

(22) 833- 08-85; (22) 635- 59-96

Informacji na infolinii udzielają specjaliści 

z zakresu ochrony zdrowia oraz prawnicy.

Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

al. Zjednoczenia 25

01-829 Warszawa

tel. (22) 532 82 50; fax: (22) 833 08 86; 

sekretariat@bpp.gov.pl;   www.bpp.gov.pl

Rzecznik Praw Pacjenta jest centralnym 

organem administracji rządowej. Został 

powołany ustawą z dnia 6 listopada 2008r. 

o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. 

Realizuje swoje zadania przy pomocy Biura 

Rzecznika Praw Pacjenta. 

Pacjencie, czy znasz swoje prawa?
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13 X 2010 roku w tutejszej szkole odbyło 

się pasowanie na ucznia oraz przedszkolaka. 

Uroczystość rozpoczęła się pięknym 

polonezem w wykonaniu dzieci z kółka 

taneczno - muzycznego pod batutą pani 

E. Popek i pani B. Prusinowskiej. Następnie 

pierwszoklasiści zaprezentowali znajomość 

a l fabetu,  zasad ruchu drogowego,  

odpowiadali na pytania z wiersza „Kto 

ty jesteś?” udowadniając, iż są dobrymi 

Polakami. Przedszkolaki natomiast pokazały, 

jak się zgodnie bawić. Uwieńczeniem tego 

miniegzaminu było złożenie ślubowania przed 

społecznością zgromadzoną na sali. Dyrektor 

szkoły - Zdzisław Bosacki - dokonał aktu 

pasowania i wręczył uczniom legitymacje, 

a wychowawczyni - pani. B. Prusinowska - 

pamiątkowe dyplomy. 

Rodzice podziękowali dyrektorowi za 

przyjęcie dzieci w poczet uczniów Szkoły 

Podstawowej w Gorzykowie i podarowali 

kwiaty. Dzieci natomiast otrzymały od swoich 

rodziców rożki z łakociami, a od starszych 

uczniów własnoręcznie wykonane pamiątki 

oraz pomoce do nauki. Ten wyjątkowy dzień 

był dla nich powodem do dumy.

„Przeciętny nauczyciel mówi, dobry 

wyjaśnia. Znakomity nauczyciel daje 

przykład, ale ten wielki inspiruje” - pod takim 

ha s ł em nauczy c i e l e ,  emer y towan i  

nauczyciele, pracownicy szkoły uroczyście 

obchodzili dnia 13 X 2010 r. Święto Edukacji 

Narodowej.  Z tej  okazj i  uczniowie 

z Samor ządu Uczn iowsk iego  wraz  

z opiekunem - panią R. Bagrowską - 

zaprezentowali w sposób humorystyczny cykl 

scenek przedstawiających różne osobowości 

nauczycieli.

Następnie każdy z uczestniczących 

w uroczystości nauczycieli, zaproszonych gości 

oraz pracowników miał okazję wziąć udział 

w niecodziennej lekcji. Miłym akcentem święta 

było wręczenie obecnym emerytom, 

pedagogom, pracownikom szkoły pięknie 

wykonanych upominków przez dzieci z klasy 

II i III jak i przez uczniów z kółka 

artystycznego. Dyrektor szkoły - Zdzisław 

Bosacki - dokonał wręczenia Nagród 

Dyrektora oraz życzył wszystkim owocnej 

pracy i dalszych sukcesów. 

 Małgorzata Frąckowiak

Z życia Szkoły Podstawowej w Gorzykowie

Działka gruntowa niezabudowana 
oznaczona geodezyjnie nr 1261/3, 
położona w centralnej strefie miasta 
wpisanej do rejestru zabytków 
województwa wie lkopolskiego 
t w o r z ą c e j  h i s t o r y c z n y  u k ł a d  
u r b a n i s t y c z n y  Wi t k o w a  p o d  
nr 693/Wlkp/A. Działka położona 
w głębi, do której dojazd prowadzony 
jest przez działkę nr 1261/4 łączący 
działkę 1261/3 z ulicą Kosynierów 
Miłosławskich. Kształt nieruchomości 
nieregularny, zbliżony do prostokąta. 
W granicy znajduje się murowany 
budynek. Przez teren działki biegnie 
kanalizacja deszczowa. Działania 
inwestycyjne polegające na budowie 
budynku wymagały będą przebudowy 
sieci kanalizacyjnej. Uzbrojenie 
techniczne: energia elektryczna, woda 
z wodociągu miejskiego, kanalizacja 
sanitarna, telefon, gaz, biegnie w ciągu 
ulicy Kosynierów Miłosławskich. 
Działka porośnięta jest drzewami 
owocowymi.

Działka 1261/4, jest to wąski pas 
gruntu wydzielony na potrzeby drogi 
dojazdowej do działek 1261/2 i 1261/3. 
Działka ta łączy ww. działki z ulicą 
Kosynierów Miłosławskich.

Opisywany teren nie jest objęty 
p l a n e m  z a g o s p o d a r o w a n i a  
przestrzennego, określenie sposobu 
zagospodarowania wymaga decyzji 
o warunkach zabudowy, w ewidencji 
gruntów stanowi teren oznaczony 
symbolem R-tereny rolnicze. 

W  s t u d i u m  u w a r u n k o w a ń  
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Witkowo jest to 
teren zainwestowany

Cena wywoławcza wynosi 
24.090,00 zł netto
Do wylicytowanej ceny zostanie 
doliczony podatek VAT w wysokości 22% 

Wadium wynosi 2.400,00 zł 

Przetarg odbędzie się 9 grudnia 
2010r. o godz.1200 w siedzibie 
Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, 
przy ul. Gnieźnieńskiej 1, w sali nr 1.
1. Nieruchomość stanowiąca przedmiot 
p rze t a rgu  n i e  j e s t  obc i ążona  
ograniczonymi prawami rzeczowymi, 
nie stanowi przedmiotu jakichkolwiek 
zobowiązań i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu nią.
2. Nieruchomość sprzedawana jest na 
podstawie danych z ewidencji 
geodezyjnej. Ewentualne wznawianie 
granic może odbyć się staraniem i na 
koszt nabywcy.
3. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wniesienie gotówką 
wadium w kasie znajdującej się 
w Urzędz i e  Gminy  i  Mias t a  
w Witkowie lub na konto Urzędu 
w GBW Konin (BS Witkowo) nr 43 
8538 0002 0000 0677 2000 0008 
w terminie do dnia 6 grudnia 2010r.

4. Uczestnicy przetargu w dniu 
przetargu winni okazać:
-  o s o b y  f i z y c z n e  -  d o w ó d  
potwierdzający tożsamość (dowód 
osobisty lub paszport), 
- osoby prawne- aktualny wypis 
z w ł a ś c i w e g o  r e j e s t r u  o r a z  
umocowanie do zaciągania zobowiązań 
w imieniu i na rzecz osoby prawnej,
- małżonek zamierzający samodzielnie 
licytować nieruchomość nabywaną do 
majątku wspólnego - pełnomocnictwo 
notarialne współmałżonka obejmujące 
zgodę na licytacje i na zawarcie umowy 
sprzedaży.
 - dowód wpłaty wadium,
5. Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który przetarg wygrał, zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia. 
Pozostałe wadia zostaną zwrócone  
n iezwłoczn ie  po  zakończen iu  
przetargu, najpóźniej w ciągu trzech dni 
od zamknięcia przetargu na wskazane 
konto bankowe. Wadium uznaje się za 
w n i e s i o n e ,  j e ż e l i  w p ł y n ę ł o  
w wyznaczonym terminie na rachunek 
Gminy Witkowo. Wadium ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał od 
zawarcia umowy.
6. Przetarg jest ważny bez względu na 
liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden 
uczestnik przetargu zaoferował co 
najmniej jedno postąpienie powyżej 
ceny wywoławczej. O wysokości 
postąpienia decydują uczestnicy 
przetargu, z tym, że ono nie może 
w y n o s i ć  m n i e j  n i ż  1 %  c e n y  
wywoławczej z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych.
7. Wybrany nabywca zobowiązany jest 
do uiszczenia ustalonej ceny nabycia 
przed zawarciem aktu notarialnego.
8. Koszty związane z zawarciem aktu 
notarialnego oraz ujawnieniem praw 
własności w księdze wieczystej ponosi 
nabywca.
9. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu organizator może 
odstąpić  od zawarcia  umowy, 
a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi. 
10. Nabywca przy spisywaniu 
notarialnej umowy sprzedaży winien 
liczyć się ze skutkami art. 3 (prawo 
pierwokupu) ustawy z dnia 11 kwietnia 
2003r. o kształtowaniu ustroju rolnego.
11.  Szczegółowych informacji  
o nieruchomościach będących 
przedmiotem sprzedaży można 
uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 
1, pok. nr 15, tel. (061) 477-81-94, wew. 
13.

Witkowo, 2010-11-02
 

BURMISTRZ GMINY I MIASTA WITKOWO
Ogłasza IV przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż 

Działki gruntowej niezabudowanej, oznaczonej geodezyjnie nr 1261/3, 
położonej w Witkowie, przy ul. Kosynierów Miłosławskich, o pow. 0,0578 ha, 
zapisanej w KW nr 6758, wraz z udziałem w ½ w działce nr 1261/4 
o powierzchni 0,0252 ha, zapisanej w KW 38860,



11-2010      str. 1411-2010      str. 14

„SCRIPTOR” z Gniezna

, Marlena Lerka.

Ośrodka Pomocy Społecznej i wspólnie 

z dyrektorami szkół podsumowała kadencję 

Rady. Komisja Finansów zapoznała się 

z sytuacją finansową Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji.

W dniu 22 października odbyła się 

XXXVII sesja Rady Miejskiej. Rada 

Miejska wysłuchała informacji Burmistrza 

o działalności międzysesyjnej oraz informacji 

o funkcjonowaniu Gimnazjum w Witkowie 

i funkcjonowaniu Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Mielżynie. Rada Miejska 

podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr XXXVII/326/10 zmieniającą 

uchwałę Nr XXX/317/10;

- uchwałę Nr XXXVII/327/10 dotyczącą 

umarzania należności pieniężnych;

- uchwałę Nr XXXVII/328/10 zmieniającą 

uchwałę Nr XX/173/10;

- uchwałę Nr XXXVII/329/10 dot. zmiany 

sieci publicznych szkół podstawowych;

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie
W dniu 8 października odbyła 

się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej 

w Witkowie, na której Rada uchwałą 

Nr XXXVI/325/10 dokonała zmian 

w budżecie gminy i miasta na 2010r.

W dniu 12 października odbyło się 

ostatnie w tej kadencji posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej. Komisja dokonała kontroli 

wykorzystania dotacji z budżetu gminy 

i miasta oraz kontroli rozpatrywania skarg 

wpływających do Urzędu Gminy i Miasta. 

Dokonano  równ ież  pod sumowan ia  

działalności Komisji w okresie kadencji 2006-

2010.

W dniach od 18 do 20 października 

odbyły się przedsesyjne posiedzenia Komisji 

Rady.  Głównym ich tematem było 

zaopiniowanie tematów planowanych do 

rozpatrzenia na październikową sesję Rady. 

Ponadto: Komisja Szkolnictwa zapoznała się 

z funkcjonowaniem Miejsko-Gminnego 

- uchwałę Nr XXXVII/330/10 o zmianie 

regulaminu pomocy materialnej dla uczniów;

- uchwałę Nr XXXVII/331/10 dot. niektórych 

op ła t  za  św iadczen ia  p r zedszko l i  

prowadzonych przez Gminę;

- uchwałę Nr XXXVII/332/10 dot. Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami określonymi w ustawie 

o działalności  pożytku publicznego 

i wolontariatu;

- uchwałę Nr XXXVII/333/10 zmieniającą 

budżet gminy i miasta na 2010r.

W dniu 4 listopada br. odbyło się 

wspólne posiedzenie Komisji Finansów, 

Komisji Szkolnictwa i Komisji Rolnictwa. 

G łównym ce l em pos i edzen ia  by ło  

w y p r a c o w a n i e  p r o p o z y c j i  s t a w e k  

podatkowych na 2011r. oraz zaopiniowanie 

pozostałych tematów, mających być 

przedmiotem obrad sesji listopadowej.

W dniu 9 listopada br. odbyła się 

ostatnia w kadencji 2006-2010, XXXVIII sesja 

Rady Miejskiej. Po wysłuchaniu informacji 

Burmistrza Gminy i Miasta o działalności 

m i ę d z y s e s y j n e j ,  p r z y s t ą p i o n o  d o  

podejmowania uchwał. Rada Miejska podjęła 

następujące uchwały:

- uchwałę Nr XXXVIII/334/10 ustalającą 

stawkę podatku rolnego na 2011r. (29,-zł);

- uchwałę Nr XXXVIII/335/10 ustalającą 

stawki podatku od nieruchomości na 2011r.;

- uchwałę Nr XXXVIII/336/10 ustalającą 

stawki opłaty targowej;

- uchwałę Nr XXXVIII/337/10 w sprawie 

stawki dotacji przedmiotowej na remont 

komunalnych budynków mieszkalnych;

- uchwałę Nr XXXVIII/338/10 dot. 

aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami na 

lata 2010-2013;

- uchwałę Nr XXXVIII/339/10 dot. 

aktualizacji Programu Ochrony Środowiska na 

lata 2010-2013;

- uchwałę Nr XXXVIII/340/10 dot. oceny 

aktua lnośc i  s tud ium uwarunkowań 

i k i e r u n k ó w  z a g o s p o d a r o w a n i a  

przestrzennego Gminy i Miasta i miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego;

-  u c h w a ł ę  N r  X X X V I I I / 3 4 1 / 1 0  

o przeznaczeniu kwoty umorzonej pożyczki;

- uchwałę Nr XXXVIII/342/10 zmieniającą 

budżet gminy i miasta na 2010r.

W drugiej części sesj i  dokonano 

podsumowania kadencji. Pan Burmistrz 

przedstawi ł  obszerne sprawozdanie 

z działalności Burmistrza i Urzędu 

Gminy i Miasta za lata 2006-2010, 

p. Przewodniczący Rady - informację 

o działalności Rady, a Przewodniczący 

poszczególnych Komisji Rady, sprawozdania 

z działalności Komisji.

Zakończenie kadencji stało się okazją do 

podziękowania Burmistrzowi, Zastępcy 

Burmistrza, Radnym Rady Powiatu, 

kierownikom jednostek organizacyjnych 

gminy, sołtysom, przewodniczącym zarządów 

osiedli, pracownikom Urzędu Gminy i Miasta 

i przedstawicielom prasy za współpracę 

i wszelką pomoc udzieloną Radnym w okresie 

czteroletniej kadencji. Również uczestniczący 

w sesji goście, zwrócili się do Rady ze słowami 

podziękowania za dobrą współpracę.

 (B.R.M.)Komisja Szkolnictwa, Komisja Finansów i Komisja Rolnictwa 4.11.2010r.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej 12.10.2010r.

XXXVIII sesja Rady Miejskiej w Witkowie 9.11.2010r.



str. 15    11-2010      str. 15    11-2010      

W trakcie mszy św. uczniowie z Gimnazjum 

im. A. Borysa zaprezentowali patriotyczne 

wystąpienie nawiązujące do czasu rozbioru 

Polski. Następnie poczty sztandarowe 

i uczestnicy uroczystości przeszli pod pomnik 

Powstańców Wielkopolskich, gdzie odbyła się 

kontynuacja obchodów Święta Niepodległości.

Po odśpiewaniu hymnu narodowego, 

okolicznościowe przemówienie wygłosił 

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof 

Szkudlarek, który powiedział miedzy innymi, że  

Naród Polski zawsze walczył o swoje istnienie 

i choć Polacy ulegli przemocy to wiedzieli, 

że dopóki w sercach i umysłach jest Polska,  

dotąd jest szansa na Odzyskanie Niepodległości. 

Burmistrz również podkreślił, że dziś wszyscy 

doceniamy i pielęgnujemy wartości patriotyczne 

naszej wolnej Ojczyzny oraz to, co dla nas 

uczynili nasi przodkowie. Minutą ciszy uczczono 

pamięć poległych w walce o niepodległość. 

Następnie licznie przybyłe delegacje złożyły pod 

Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich kwiaty. 

 Atmosferę uświetnił wiersz o tematyce 

patriotycznej zaprezentowany przez Adama 

Zdzuja oraz pieśni wykonane przez Zespół 

Śpiewaczy „My Młodzi”. Wszystkich biorących 

udział w uroczystości zaproszono do zwiedzania 

wystawy okolicznościowej pt. „W dawnej wsi”, 

k t ó r ą  p r z y g o t o w a ł  W i t k o w s k i  K l u b  

Kolekcjonerów.

(M.L.)

W dniu Narodowego Święta Niepodległości, 11 listopada 2010r. w Witkowie 

odbyły się uroczyste obchody upamiętniające ten dzień. Dzień jakże ważny dla 

każdego Polaka. Spotkanie patriotyczne rozpoczęło się mszą świętą w Kościele 

p.w. św. Mikołaja w Witkowie. Ksiądz Proboszcz Stanisław Goc w krótkiej 

homilii nawiązał do patriotyzmu i poświęcenia Polaków.

11 listopada 92. rocznica Odzyskania Niepodległości Pokazy w Gimnazjum
W dniu 20.10.2010r. odbyło się spotkanie z młodzieżą Gimnazjum im. Adama 

Borysa w Witkowie, które poświęcone było zasadom postępowania podczas 

nieszczęśliwych wypadków losowych. 

Uczniowie podzieleni na trzy grupy, mieli 

okazję zapoznać się z zastosowaniem 

specjalistycznego sprzętu ratowniczego oraz 

z bliska przyjrzeć się pokazowi zasad 

resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Pokazy 

te cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem 

zarówno gimnazjalistów jak i grona 

pedagogicznego. Przeprowadzone były przez 

Zastępcę Dowódcy Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej w Gnieźnie kpt. Mirosława 

Jankowskiego, ratownika medycznego Pawła 

Szymańskiego oraz ratowników z miejscowej 

jednostki OSP Witkowo, którzy również 

posiadają kwalifikacje do udzielenia pierwszej 

pomocy przedmedycznej. Pokazy te miały na 

celu naukę i uświadamianie jak reagować 

będąc świadkiem nieszczęśliwych wypadków 

losowych. Głównym organizatorem spotkania, 

z którego skorzystało ok. 360 uczniów był dh 

Ryszard Jaworski - naczelnik OSP w Witkowie.

 

(P.R)



Tegoroczne Złote Gody pożycia 

małżeńskiego obchodzili Państwo:

Stefania i Roman Andrzejewscy

Zenona i Kazimierz Banasikowie

Krystyna i Marian Brewińscy

Teresa i Jan Bruch

Teodozja i Włodzimierz Ciechowicz

Eugenia i Jan Cupiałowie

Daniela i Józef Czajkowscy

Marta i Stefan Drellowie

Zofia i Kazimierz Imbierowiczowie

Helena i Czesław Jadachowie

Janina i Mieczysław Kijewscy

Rozalia i Ludwik Kowalscy

Łucja i Franciszek Kozaneccy

Maria i Józef Kozińscy

Maria i Tadeusz Kończakowie

Bogumiła i Stanisław Manuszakowie

Krystyna i Aleks Olszewscy

Irena i Sławomir Pawlatowie

Czesława i Marian Pietruchowie

Daniela i Sylwester Przybylscy

Anna i Kazimierz Przygodowie

Maria i Józef Rachutowie

Marianna i Edward Ruteccy

Stanisława i Roman Skibińscy

Zenona i Józef Staniszewscy

Irena i Jan Sucholasowie

Tatiana i Czesław Śledzikowie

Na zaproszenia Ks. Proboszcza Stanisława 

Goca i Burmistrza GiM Witkowo Mszę Świętą 

w intencji Jubilatów odprawił Arcybiskup Józef 

Kowalczyk Metropolita Gnieźnieński Prymas 

Polski w asyście Proboszcza Parafii pod 

wezwaniem Św. Mikołaja.

We Mszy Św. udział wzięli Jubilaci i ich 

rodziny, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo 

Krzysztof Szkudlarek, Przewodniczący Rady 

Miejskiej Bogusław Mołodecki wraz z Radnym 

Ireneuszem Kwapichem, Zastępca Burmistrza 

Marian Gadziński, Sekretarz Gminy i Miasta 

Witkowo Elżbieta Kiełpińska, Skarbnik Gminy 

i Miasta Witkowo Halina Rzepecka oraz 

Kierownik USC Alicja Wentland. W trakcie Mszy 

Św. Złoci Jubilaci otrzymali z rąk Prymasa Polski 

pamiątkowe dyplomy. Po Mszy Św. wszyscy 

zgromadzeni przeszli do Sali OSP Witkowo, 

w której odbyła się dalsza część uroczystości.

Kierownik USC powitała Jubilatów oraz 

przybyłych gości. Burmistrz Gminy i Miasta 

Witkowo Krzysztof Szkudlarek w swoich 

życzeniach podkreślił m.in., fakt, że w ciągu 

50 lat wspólnej drogi życia, Szanowni Jubilaci 

odegrali bardzo ważną rolę w życiu rodzinnym 

jak i społeczeństwie. Pół wieku wspólnego życia 

jest dobrym przykładem i dobrym wzorem dla 

innych. Burmistrz pogratulował Jubilatom 

Rocznica ślubu to wzruszająca uroczystość. 25 października 2010 roku 27 par małżeńskich obchodziło Jubileusz 50 - lecia 

pożycia małżeńskiego, czyli tzw. Złote Gody. Stąd też zapewne kolejne rocznice ślubu doczekały się również swoich nazw. 

Od papierowej po brylantową.

Rocznica 50-lecia pożycia małżeńskiego

i życzył dalszych wspólnych chwil w dobrym 

zdrowiu oraz realizacji dalszych planów 

i zamierzeń. Kierownik USC do „Złotych Par” 

powiedziała m.in., że 50 lat wspólnie spędzonych 

razem, jest to wzór dla współczesnego 

małżeństwa, „szczęśliwe małżeństwo to 

najlepsza rzecz, jaką może zaoferować życie. 

Przez lata spędzone razem zbudowaliście 

historię, wyrośliście z małego żołędzia w 

ukorzenione drzewo”. Następnie Jubilaci 

otrzymali dyplomy oraz bukiety kwiatów za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie, które wręczyli 

Burmistrz Gminy i Miasta, Przewodniczący Rady 

Miejskiej oraz Zastępca Burmistrza.

Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze. 

Jubi leusz uświetni ł  Zespół Śpiewaczy 

„My Młodzi” oraz Kapela Objazdowa z Witkowa.

Były gratulacje, kwiaty i życzenia. 

Małżeństwom obchodzącym Złoty Jubileusz raz 

jeszcze składamy najserdeczniejsze życzenia.

(M.L.)


